
公式YouTubeにて、施設の様子を配信しております。
当施設の雰囲気が伝わる動画ばかりです。

毎月10日、20日、30日に配信しております。

ぜひ、ご覧ください。右のQRコードからアクセス！

2025

一般社団法人 米内地域支援プラザ やまぼうし桜台

〒020-0831 盛岡市桜台2丁目18-2

TEL 019-667-1977 FAX 019-667-1978

2月号

実際に拝見すると、神々しいこ

とと迫力すごい！圧倒されてし

まいました。左の写真が演劇を

拝見している利用者様だちで

す。

図々しいくも、大事なお面をお借

りして装着させていただきました。

視界はかなり狭いようです。

ちょっと怖い感じがしますが・・・

（笑）今月のスマイル大賞にした

いと思います。

今回はなんと～！初の「能」です。

当施設のある盛岡市桜台出身の

演者「金野様」にご来所いただき

利用者さまと一緒に拝見いたしま

した。

これまでも、これからも

「リゾートホテル並みに」

運営して参ります。

おやつレクの様子です。今回は

「煮込み味噌ラーメン」です。

普段の利用者様の写真です。仲良しの利用者様同

士でお部屋に戻るときを激写してみました。デイサー

ビスにいる時とは違った表情だと思います。

利用者様のお手伝いもあり、おいしいラーメンを楽

しくいただくことができました。食事の後も、テーブ

ルをふきを手伝って頂きました。


